ПРОТОКОЛ № 13
заседания комиссии по передаче прав  владения и (или) пользования объектами муниципальной собственности муниципального образования города Черемхово
город Черемхово Иркутской области
                         19  апреля  2010 года

10-00 час.

Руководствуясь ст. 17.1  Федерального закона «О защите конкуренции» от 26 июля  2006 года № 135 – ФЗ, распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом города Черемхово «О деятельности комиссии по передаче прав владения и (или) пользования объектами муниципальной собственности муниципального образования город Черемхово» от 08 октября 2009  г. № 224, распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом города Черемхово «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды объектов недвижимости»  № 115 от 19 апреля 2010 года проведено заседание комиссии по  передаче прав владения и (или) пользования объектами муниципальной собственности муниципального образования города Черемхово:

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Кугушев А. Р. – председатель КУМИ города Черемхово.

Секретарь комиссии:

Хохлова Е. Г. –  начальник отдела арендных отношений КУМИ города Черемхово.

Члены комиссии:

             Савельева О. П.  –  начальник отдела торговли администрации города Черемхово;

 Воронина С. В. -  начальник отдела по земельным отношениям КУМИ города Черемхово;

 Екимова Н. В. – начальник финансового управления;

 Петрусёва А. В. – главный специалист по юридической работе;

Ровенский О. Г. – депутат Думы гор. Черемхово, председатель постоянной комиссии Думы по вопросам жизнеобеспечения и управления муниципальной собственностью;

Белоусова Е.С. – директор МУ «Фонд имущества города Черемхово».

Повестка дня:

1. Определение условий проведения аукциона.

2. Определение начальной цены объектов аренды.

3. Определение порядка оплаты.

4. Утверждение аукционной документации.

5. Утверждение проекта договора аренды.

Слушали:

Информацию об объекте секретаря комиссии Хохловой Е. Г.

1.  Предлагаю объявить аукцион на  право заключения договоров аренды объектов недвижимости,   находящихся в собственности муниципального образования  город Черемхово, сроком менее года:

	Лот №
	1
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле ПУ-9
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	2
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле ПУ-9
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	3
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле жилого дома №15
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	4
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле жилого дома №15
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	5
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле магазина "Детский мир"
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	6
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле магазина "Детский мир"
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	7
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле здания Драматического театра
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	8
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле здания Драматического театра
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	9
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле въезда в город
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	10
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле въезда в город
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	11
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле жилого дома №6
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	12
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле жилого дома №6
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	13
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле жилого дома №10
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	14
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле жилого дома №10
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	15
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле ЦПКиО щит№1
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	16
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле ЦПКиО щит№1
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	17
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле ЦПКиО щит№2
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	18
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле ЦПКиО щит№2
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	19
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле ЦПКиО щит№3
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	20
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Ленина, возле ЦПКиО щит№3
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	21
	Иркутская обл., г.Черемхово, перекресток ул.Первомайская и ул.Марата
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	22
	Иркутская обл., г.Черемхово, перекресток ул.Первомайская и ул.Марата
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	23
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Плеханова, возле жилого дома №10
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	24
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Плеханова, возле жилого дома №10
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	25
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, возле жилого дома №9
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	26
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, возле жилого дома №9
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	27
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, разделительная полоса щит№1
	сторона
	"а"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	28
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, разделительная полоса щит№1
	сторона
	"б"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	29
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, разделительная полоса щит№2
	сторона
	"а"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	30
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, разделительная полоса щит№2
	сторона
	"б"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	31
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, от ул.Первомайской щит №2
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	32
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, от ул.Первомайской щит №2
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	33
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, перед АЗС
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	34
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, перед АЗС
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	35
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, после АЗС
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	36
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Дек.Событий, после АЗС
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	37
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Горького, напротив Электросетей
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	38
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Горького, напротив Электросетей
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	39
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Некрасова, у здания Почты
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	40
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Некрасова, у здания Почты
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	41
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Некрасова, возле жилого дома №22
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	42
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Некрасова, возле жилого дома №22
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	43
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Маяковского, возле АЗС
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	44
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Маяковского, возле АЗС
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	45
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Маяковского, напротив теплиц
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	46
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Маяковского, напротив теплиц
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	47
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Маяковского, развилка на посёлок Шахтерский
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	48
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Маяковского, развилка на посёлок Шахтерский
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	49
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Шевченко, разделительная полоса щит №1
	сторона
	"а"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	50
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Шевченко, разделительная полоса щит №1
	сторона
	"б"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	51
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Шевченко, разделительная полоса щит №2
	сторона
	"а"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	52
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Шевченко, разделительная полоса щит №2
	сторона
	"б"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	53
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Шевченко, разделительная полоса щит №3
	сторона
	"а"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	54
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Шевченко, разделительная полоса щит №3
	сторона
	"б"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	55
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Шевченко, разделительная полоса щит №4
	сторона
	"а"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	56
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Шевченко, разделительная полоса щит №4
	сторона
	"б"
	(S=
	6 кв.м.)

	Лот №
	57
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Степная, в 80 м. от рекламной конструкции БЭ
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	58
	Иркутская обл., г.Черемхово, ул.Степная, в 80 м. от рекламной конструкции БЭ
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	59
	Иркутская обл., г.Черемхово, площадь Железнодорожника
	сторона
	"а"
	(S=
	18 кв.м.)

	Лот №
	60
	Иркутская обл., г.Черемхово, площадь Железнодорожника
	сторона
	"б"
	(S=
	18 кв.м.)

 (далее – Объекты недвижимости).

     Торги провести в форме аукциона открытого по составу участников и по подаче предложений о цене. Т.е. предложения по цене имущества заявляются участниками открыто в ходе проведения торгов. Покупателем признается претендент, предложивший наибольшую высокую цену за продаваемое имущество после троекратного оглашения аукционистом итоговой цены продажи.

Голосовали:  за  единогласно

против  нет
2. Установить начальную цену на основании методик расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, утвержденной Постановлением мэра муниципального образования города Черемхово от 18 ноября 2008г. № 601. Шаг аукциона установить 5% от начальной стоимости.
Голосовали:  за  единогласно

против  нет
3. Задаток установить 20 % от начальной цены. Покупатель обязан оплатить цену права аренды  в 10-дневный срок  со дня утверждения итогового протокола и в 15 - дневный срок со дня утверждения итогового протокола заключить договор аренды. В случае невыполнения указанных выше обязательств итоги аукциона аннулируются.

         Участникам аукциона, не ставшими победителями, сумма задатка        возвращается в 5-дневный срок.

Голосовали:  за  единогласно

против  нет
4. Утвердить аукционную документацию Приложение №1.
Голосовали:  за  единогласно

против  нет
5. Утвердить проект договора аренды Приложение №2.

Голосовали:  за  единогласно

против  нет
Председатель комиссии:
______________________   А. Р. Кугушев

Члены комиссии:

___________________ С. В. Воронина

___________________ О. П. Савельева

___________________ Н. В. Екимова

___________________  А.В. Петрусёва

____________________ О. Г. Ровенский

___________________   Е. Г. Хохлова

____________________ Е.С. Белоусова